

HOJA DE VIDA

Eduardo Nicolás Roncal Avalos

Resumen

Magister en Dirección de Tecnologías de la Información de la Universidad ESAN Perú, Magister en Gestión de Tecnologías de la Información de LA SALLE UNIVERSITAT RAMON LLULL España, Magister en Administración de Empresas de la Escuela de Postgrado Universidad Nacional Federico Villareal Perú, PADE Postgrado en Gerencia de Sistemas y Tecnologías en la Universidad ESAN Perú, Ingeniero de Computación y Sistemas Universidad de San Martín de Porres USMP Perú. Estudios en La Salle Universitat Ramon Llull España: Seguridad y Auditoría Informática, Tendencias y Evolución Tecnológica. Experiencia profesional de 20 años en Planeamiento Estratégico de TI, Seguridad de la Información, Administración de Sistemas de Información y Base de Datos.

Profesión:

Ingeniero de Computación y Sistemas

Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Ingeniero de Computación y Sistemas	Ingeniería de Computación y Sistemas	Universidad de San Martín de Porres USMP	Lima
Magister en Dirección de Tecnologías de la Información	Dirección de Tecnologías de la Información	Universidad ESAN	Lima
Magister en Gestión de Tecnologías de la Información	Gestión de Tecnologías de la Información	Universidad La Salle Ramon Llull España	Lima
Magister en Administración de Empresas	Administración de Empresas	Universidad Nacional Federico Villareal	Lima
Postgrado en Gerencia de Sistemas y Tecnologías de la Información	Gerencia de Sistemas y Tecnologías de la Información	Universidad ESAN	Lima

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
<i>Despacho Presidencial</i>	<i>Director de la Oficina de Tecnologías de la Información</i>	<i>03/01/2018 – 04/05/2018</i>
<i>Autoridad Nacional del Servicio Civil</i>	<i>Sub Jefe de Tecnologías de la Información</i>	<i>02/09/2013 – 31/12/2017</i>
<i>Fondo Metropolitano de Inversiones INVERMET</i>	<i>Jefe de Sistemas</i>	<i>13/05/2013 – 30/08/2013</i>
<i>Poder Judicial</i>	<i>Gerente de Informática</i>	<i>01/06/2011 – 20/03/2013</i>
<i>Poder Judicial del Perú</i>	<i>Sub Gerente de Desarrollo de Sistemas Informáticos</i>	<i>02/03/2011 – 31/05/2011</i>
<i>INGEMMET Instituto Geológico Minero y Metalúrgico</i>	<i>Director General de Sistemas de Información</i>	<i>01/05/2008 – 28/02/2011</i>
<i>INGEMMET Instituto Geológico Minero y Metalúrgico</i>	<i>Ingeniero de Sistemas</i>	<i>01/10/2001 – 22/04/2008</i>